

REKAPITULÁCIA STAVBY

Stavba: Informačné centrum UK

JKSO:
Miesto: Štúrova ulica č.9, Bratislava

KS:
Dátum: 6. 5. 2021

Objednávateľ:
Univerzita Komenského v Bratislave, rektorát

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
MATEP, spol. s r.o.

IČO: 17055369
IČ DPH: SK2020332215

Projektant:
Ing.arch Milan Andráš

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:
Ing.arch Andráš

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtov	220 942,52
---------------------	------------

Cena bez DPH	220 942,52
--------------	------------

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
znižená	20,00%	220 942,52	44 188,50

Cena s DPH	v	EUR	265 131,02
------------	---	-----	------------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Stavba: Informačné centrum UK

Miesto: Štúrova ulica č.9, Bratislava

Dátum:

6. 5. 2021

Objednávateľ: Univerzita komenského v Bratislave, rektorát

Projektant:

Ing.arch Milan Andráš

Zhotoviteľ: MATEP, spol. s r.o.

Spracovateľ:

Ing.arch Andráš

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		220 942,52	265 131,02
U K	Info centrum UK, Štúrova ulica č.9, Bratislava	220 942,52	265 131,02

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Informačné centrum UK

Objekt:

U K - Info centrum UK, Štúrova ulica č.9, Bratislava

JKSO:

Miesto: Štúrova ulica č.9, Bratislava

Objednávateľ:

Univerzita komenského v Bratislave, rektorát

Zhotoviteľ:

MATEP, spol. s r.o.

Projektant:

Ing.arch Milan Andráš

Spracovateľ:

Ing.arch Andráš

Poznámka:

KS:

Dátum: 6. 5. 2021

IČO:

IČ DPH:

IČO:

17055369

IČ DPH:

SK2020332215

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Náklady z rozpočtu 220 942,52

Cena bez DPH 220 942,52

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	220 942,52	20,00%	44 188,50

Cena s DPH v EUR 265 131,02

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Informačné centrum UK

Objekt:

U K - Info centrum UK, Štúrova ulica č.9, Bratislava

Miesto:

Štúrova ulica č.9, Bratislava

Dátum:

6. 5. 2021

Objednávateľ:

Univerzita Komenského v Bratislave, rektorát

Projektant:

Ing. arch. Vladimír

Zhotoviteľ:

MATEP, spol. s r.o.

Spracovateľ:

Ing. arch. András

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu

220 942,52

HSV - Práce a dodávky HSV

65 670,31

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

3 091,17

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

8 684,24

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

9 203,43

99 - Presun hmôt HSV

693,26

999 - Zariaďovacie prvky, ostatné vybavenie

43 998,21

PSV - Práce a dodávky PSV

116 858,66

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

367,70

72 1 - Zdravotechnika - vnútorná

7 434,33

731 - Ústredné kúrenie - kotolne

658,31

762 - Konštrukcie tesárske

540,30

763 - Konštrukcie - drevostavby

15 788,58

766 - Konštrukcie stolárske

17 550,14

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

2 742,25

769 - Montáže vzduchotechnických zariadení

28 123,57

771 - Podlahy z dlaždíc

4 898,44

773 - Podlahy z liateho teraca

25 229,59

776 - Podlahy povlakové - podklady

529,82

781 - Obklady

4 907,88

782 - Obklady z prírodného a konglomerovaného kameňa

434,44

783 - Nátery

390,07

784 - Maľby

6 434,84

785 - Tapetovanie

828,40

M - Práce a dodávky M

25 509,55

21-M - Elektromontáže

25 509,55

HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby

1 494,00

VRN - Vedľajšie rozpočtové náklady

11 410,00

ROZPOČET

Stavba:

Informačné centrum UK

Objekt:

U K - Info centrum UK, Štúrova ulica č.9, Bratislava

Miesto:

Štúrova ulica č.9, Bratislava

Dátum:

6. 5. 2021

Objednávateľ:

Univerzita Komenského v Bratislave, rektorát

Projektant:

Ing. arch. Andráš

Zhotoviteľ:

MATEP, spol. s r.o.

Spracovateľ:

Ing. arch. Andráš

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

220 942,52

D HSV

Práce a dodávky HSV

65 670,31

D 3

Zvislé a kompletne konstrukcie

3 091,17

1	K	317941121.S	Osadenie ocefových valcovaných nosníkov (na murive) I, IE, U, UE, L do č. 12 alebo výšky do 120 mm	t	0,978	480,00	469,44
2	M	13381000060	Stavebná oceľ, ozn. 11 373,	t	1,057	1 490,00	1 574,93
3	K	342901112.S	Osadzovanie rámov drevených stien a okien	m2	65,400	12,70	830,58
4	K	342948115.S	Ukončenie priečok hr. do 100 mm ku konštrukciám polyuretánovou penou	m	28,620	3,73	106,75
5	K	342948116.S	Ukončenie priečok hr. nad 100 mm ku konštrukciám polyuretánovou penou	m	23,850	4,59	109,47

D 6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

8 684,24

6	K	612465113.S	Vnútorný sanačný systém stien, 100%	m2	47,000	28,90	1 358,30
7	K	612465271.S	Vnútorný sanačný systém stien, náter	m2	112,500	4,35	489,38
8	K	612902000.S	Očistenie vnútorných omietok - prebrúsením povrchu	m2	19,000	2,40	45,60
9	K	622903112.S	Očist., výplňového muriva alebo betónu, múrov a valov pred začatím opráv ručne	m2	112,500	4,53	509,63
10	K	627452931.S	Škárovanie starého muriva tehelného	m2	47,000	31,86	1 497,42
11	K	632001011.S	Zhotovenie separačnej fólie v podlahových vrstvách z PE	m2	147,724	0,72	106,36
12	M	283230007500.S	Oddeľovacia fólia na potery	m2	169,883	0,50	84,94
13	K	632440158.S	Anhydritový samonivelizačný poter, pevnosti v tlaku 30 MPa, hr. 50 mm	m2	147,724	28,70	4 239,68
14	K	632440159.S	Anhydritový samonivelizačný poter, pevnosti v tlaku 30 MPa, hr. 60 mm	m2	10,893	32,40	352,93

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

9 203,43

15	K	941955003.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,90 do 2,50 m	m2	148,000	3,65	540,20
16	K	952901111.S	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	148,000	3,10	458,80
17	K	962032231.S	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	m3	7,816	38,40	300,13
18	K	965043341.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazaín, betón s poterom, teracom hr. do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	10,341	78,20	808,67
19	K	965043442.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazaín, betón s poterom, teracom hr. do 250 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	2,015	116,30	234,34
20	K	965081812.S	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keramických, hr. nad 10 mm, - 0,06500t	m2	2,736	5,56	15,21
21	K	967031132.S	Prikresanie rovných ostení, bez odstupu, po hrubom vybúraní otvorov, v murive tehl. na maltu, -0,05700t	m2	0,790	16,27	12,85
22	K	968061115.S	Demontáž okien drevených, 1 bm obvodu - 0,008t	m	65,400	2,45	160,23
23	K	968061116.S	Demontáž dverí drevených vchodových, 1 bm obvodu - 0,012t	m	5,540	2,45	13,57
24	K	971033681.S	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 4 m2 hr. do 900 mm, -1,87500t	m3	1,434	89,73	128,67
25	K	973031151.S	Vysekanie v murive z tehál výklenkov pohľadovej plochy väčších než 0,25 m2, -1,80000t	m3	0,066	124,85	8,24
26	K	974083104.S	Rezanie betónových mazaín existujúcich nevystužených hĺbky nad 150 do 200 mm	m	17,390	17,06	296,67
27	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	69,559	12,47	867,40
28	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	2 365,006	0,42	993,30

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
29	K	979082111.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	69,559	9,77	679,59
30	K	979082121.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	695,590	1,10	765,15
31	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	45,693	22,00	1 005,25
32	K	979089112.S	Poplatok za skladovanie - drevo, (17 02), ostatné	t	4,432	48,00	212,74
33	K	979089512.S	Poplatok za skladovanie - stavebné materiály na báze sadrokartónu (17 08), ostatné	t	19,434	87,60	1 702,42
							693,26
D 99			Presun hmôt HSV				
34	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	20,112	34,47	693,26
							43 998,21
D 999			Zariaďovacie prvky, ostatné vybavenie				
35	K	999 1	Zariaďovacie prvky- samostatná príloha	kompie	1,000	6 580,23	6 580,23
36	K	999 2	Typový nabytok- samostatná príloha	kompie	1,000	9 075,10	9 075,10
37	K	999 3	Svietidlá- samostatná príloha	kompie	1,000	15 244,54	15 244,54
38	K	999 4	Vybavenie barového pultu- samostatná príloha	kompie	1,000	13 098,34	13 098,34
							116 858,66
D PSV			Práce a dodávky PSV				
D 711			Izolácie proti vode a vlhkosti				
							367,70
39	K	711111001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	147,724	1,10	162,50
40	M	585520001900	Penetračný náter na báze disperzie BAUMIT Grund, pre samonivelizačné potery a sierky, 25 kg	kg	44,317	4,42	195,88
41	K	998711201.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	3,584	2,60	9,32
							7 434,33
D 72 1			Zdravotechnika - vnútorná				
42	K	72	ZT samostatná príloha		1,000	7 434,33	7 434,33
							658,31
D 731			Ústredné kúrenie - kotolne				
43	K	731	ÚK - samostatná príloha		1,000	658,31	658,31
							540,30
D 762			Konštrukcie tesárske				
44	K	762522812.S	Demontáž drevených podláh, -0,03000 t	m2	147,724	3,50	517,03
45	K	998762202.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	5,170	4,50	23,27
							15 788,58
D 763			Konštrukcie - drevostavby				
46	K	763115312	Priečka SDK Rigips hr. 100 mm jednoducho opláštená doskami RBI 12.5 mm s tep. izoláciou, CW 75	m2	87,983	28,20	2 481,12
47	K	763115714	Priečka SDK Rigips hr. 150 mm dvojito opláštená doskami RBI 12.5 mm s tep. izoláciou, CW 100	m2	4,625	34,40	159,10
48	K	763116512	Priečka SDK Rigips hr. 200 mm dvojito opláštená doskami RBI 12.5 mm s tep. izoláciou, dvojité podkonštrukcia 2xCW 75	m2	41,548	38,40	1 595,44
49	K	763116522	Priečka SDK Rigips hr. 260 mm dvojito opláštená doskami RBI 12.5 mm s tep. izoláciou, dvojité podkonštrukcia 2xCW 100	m2	22,467	44,50	999,78
50	K	763119210	SDK konštrukcia základný penetračný náter	m2	501,071	1,10	551,18
51	K	763119523	Demontáž sadrokartónovej priečky, jednoduchá nosná oceľová konštrukcia, -0,08945t	m2	99,502	5,70	567,16
52	K	7631266521	Predsadená SDK stena Rigips hr. 200-235 mm, opláštená doskou RBI 12.5 mm s tep. izoláciou, voľne stojaca na podkonštrukcii CW100	m2	10,632	29,40	312,58
53	K	763129533	Demontáž sadrokartónovej predsadenej steny, s oceľovou konštrukciou, -0,07470t	m2	82,402	8,20	675,70
54	K	763138220	Podhľad SDK Rigips RB 12.5 mm závesný, dvojúrovňová oceľová podkonštrukcia CD	m2	20,670	24,75	511,58
55	K	763138222	Podhľad SDK Rigips RBI 12.5 mm závesný, dvojúrovňová oceľová podkonštrukcia CD	m2	19,940	27,14	541,17
56	K	76313824	Podhľad závesný lamelový intereiový vr. nosný konštrukcie	m2	42,914	46,20	1 982,63
57	K	763139542	Demontáž sadrokartónového podhľadu s dvojvrstvou nosnou konštrukciou z oceľových profilov, dvojité opláštenie, -0,02964t	m2	147,724	6,44	951,34
58	K	7631471111	Obklad steny sadrokartónom RIGIPS, hr.konštrukcie 40 mm, doska RB 12.5 mm	m2	170,284	22,20	3 780,30
59	K	998763401	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v stavbách(objektoch) výšky do 7 m	%	151,000	4,50	679,50
							17 550,14
D 766			Konštrukcie stolárske				
60	K	76612atyp A05	Kompletizovaný drevený obklad stien MERCH uzamykateľný pre odevy na vešanie	m2	8,400	124,20	1 043,28

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
61	K	76612atyp L	Preglejková doska s reliefom - breza	m2	23,065	22,40	516,66
62	K	76612atyp SV01	Kompletizovaný drevený obklad stien v osteniach nových otvorov, doska s preglejkou breza	m2	24,367	36,70	894,27
63	K	76612atyp SV06	Kompletizovaný drevený obklad stien do WC (dvere samostaná dodávka)	m2	7,868	96,90	762,41
64	K	766621265.S	Montáž okien drevených s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	m	53,599	18,50	991,58
65	M	283290006100.S	Tesniaca paropriepustná fólia polymér-filísová, š. 290 mm, dl. 30 m. pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva z exteriéru	m	56,279	2,30	129,44
66	M	283290006200.S	Tesniaca paronepriepustná fólia polymér-filísová, š. 70 mm, dl. 30 m. pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva z interiéru	m	56,279	1,45	81,60
67	M	6111100169	Drevené okno, eurohranol trojité termosklo	m2	33,532	207,70	6 964,60
68	K	766661423.S	Montáž stien s dvermi drevených vchodových bezpečnostných	m2	7,781	18,50	143,95
69	M	6117200001atyp	Drevená vchodová stena europrofil trojité termosklo, vr. kovania	m2	7,781	335,40	2 609,75
70	K	766662112.S	Montáž dverového kridla otočného jednokridlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	11,000	18,63	204,93
71	M	611610000400.S	Dvere vnútorné jednokridlové, šírka 600-900 mm, dekor biele vr. kovania	ks	4,000	86,00	344,00
72	M	611610000401.S	Dvere vnútorné jednokridlové, šírka 600-900 mm, dekor sivé RAL 7038 vr. kovania	ks	1,000	220,00	220,00
73	M	611610000402.S	Dvere vnútorné jednokridlové, šírka 600-900 mm, dekor breza vr. kovania	ks	2,000	145,00	290,00
74	M	611610000403.S	Dvere vnútorné jednokridlové, šírka 600-900 mm, dekor breza vr. kovania a držadla	ks	1,000	145,00	145,00
75	M	611610000404.S	Dvere vnútorné jednokridlové, šírka 600-900 mm, dekor breza vr. kovania dvere sú súčasť sanitárnej priečky	ks	3,000	124,00	372,00
76	K	766694123.S	Montáž parapetnej dosky drevenej šírky nad 300 mm, dĺžky 1600-2600 mm	ks	5,000	15,04	75,20
77	M	61155000070atyp	Parapetná doska vnútorná, preglejková s brezovou dyhou, hr.20mm	m2	4,534	58,00	262,97
78	K	766701111.S	Montáž zárubní bezfalcových pre dvere jednokridlové	ks	3,000	80,00	240,00
79	M	611810000100.S	Zárubňa vnútorná bezfalcová, dĺžka 600-900 mm, výška 1970 mm, pre dvere jednokridlové	ks	3,000	132,00	396,00
80	K	766702111.S	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokridlové	ks	5,000	52,48	262,40
81	M	611810002200.S	Zárubňa vnútorná obložková, šírka 600-900 mm, výška 1970 mm, DTD doska, povrch fólia, pre stenu hrúbky 60-170 mm, pre jednokridlové dvere	ks	5,000	100,82	504,10
82	K	998766201.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	174,541	0,55	96,00

D 767 Konštrukcie doplnkové kovové 2 742,25

83	K	76799540atyp	Výroba doplnku stavebného atypického	m2	12,412	62,00	769,54
84	K	767995atyp	Osadenie atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií	m2	12,412	32,60	404,63
85	M	553950atyp	Atypické zámočnicke konštrukcie - steny z jaklových profilov vr. povrchovej úpravy	m2	12,412	84,00	1 042,61
86	K	76799atypZ03	Kompletizovaný stolík pod umývadlo 1500/500/850 vr. povrchovej úpravy	ks	1,000	420,00	420,00
87	K	998767201.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	26,368	4,00	105,47

D 769 Montáže vzduchotechnických zariadení 28 123,57

88	K	769	VZT - samostaná príloha		1,000	28 123,57	28 123,57
----	---	-----	-------------------------	--	-------	-----------	-----------

D 771 Podlahy z dlaždíc 4 898,44

89	K	771415004.S	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu veľ. 300 x 80 mm	m	22,200	5,92	131,42
90	M	597640006300.S	Sokel keramický, lxxvhr 298x80x9 mm	ks	75,480	13,63	1 028,79
91	K	771575546.S	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu veľ. 600 x 600 mm	m2	42,752	26,70	1 141,48
92	M	597740003300.S	Dlaždica keramická 600/600	m2	43,607	52,20	2 276,29
93	K	998771201.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	%	45,780	7,00	320,46

D 773 Podlahy z liateho teraca 25 229,59

94	K	773412200	Soklíky z prírodného terazza nad 50 do 150 mm rovné	m	49,000	42,50	2 082,50
95	K	773511250	Podlahy z liateho terazza - hr. 7-10 mm (pandomo)	m2	146,000	112,00	16 352,00
96	K	773519192	Priplatok za atypicú úpravu	m2	146,000	38,00	5 548,00
97	K	998773201	Presun hmôt pre podlahy terazzové v objektoch výšky do 6 m	%	239,825	5,20	1 247,09

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 776			Podlahy povlakové - podklady				529,82
98	K	776990100.S	Zamietanie podkladu pred kladením podláh	m2	182,047	0,69	125,61
99	K	776990105.S	Vysávanie podkladu pred kladením povlakových podláh	m2	182,047	1,24	225,74
100	K	776992200.S	Príprava podkladu prebrúsením strojne brúskou na betón	m2	34,322	4,19	143,81
101	K	998776201.S	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	%	4,952	7,00	34,66
D 781			Obklady				4 907,88
102	K	781415011.S	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu	m2	80,400	28,90	2 323,56
103	M	597640000900.S	Obkladačky keramické, jednofarebné biele	m2	66,586	21,20	1 411,62
104	M	597640000901.S	Obkladačky obklad toľožný s podlahou	m2	17,564	52,20	916,84
105	K	998781201.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	%	46,520	5,50	255,86
D 782			Obklady z prírodného a konglomerovaného kameňa				434,44
106	K	782631323.S	Montáž obkladu parapetov doskami z tvrdých kameňov, hr. do 50 mm	m2	3,363	28,40	95,51
107	M	583840011700.S	Doska obkladová kamenná brúsená, hrúbka 20 mm, mramor	m2	3,430	96,00	329,28
108	K	998782101.S	Presun hmôt pre kamenné obklady v objektoch výšky do 6 m	t	0,448	21,53	9,65
D 783			Nátery				390,07
109	K	783226100	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	m2	44,026	8,86	390,07
D 784			Maľby				6 434,84
110	K	784410010	Oblepenie vypínačov, zasuviek páskou výšky do 3,80 m	ks	30,000	0,67	20,10
111	K	784410030	Oblepenie soklov, stykov, okrajov a iných zariadení, výšky miestnosti do 3,80 m	m	190,000	0,32	60,80
112	K	784410110	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky nad 3,80 m	m2	502,000	0,95	476,90
113	K	784410501	Prebrúsenie a oprášenie hrubozrnných povrchov výšky do 3,80 m	m2	502,000	0,46	230,92
114	K	784410620	Vyrovnanie trhlín a nerovností na hrubozrnných povrchoch výšky do 3,80 m	m2	400,000	1,26	504,00
115	K	784418011	Zakrývanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	30,000	1,75	52,50
116	K	784418012	Zakrývanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na schodisku	m2	290,000	1,43	414,70
117	K	784452933	Oprava maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal tónovaná dvojnásobná na hrubozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	502,000	2,46	1 234,92
118	K	784498911	Vyhľadanie maliarskou sadrou jednonásobné v miestnostiach alebo na schodisku do 3,80 m	m2	400,000	8,60	3 440,00
D 785			Tapetovanie				828,40
119	K	785000210	Lepenie tapiet na stenu výšky do 3,80 m	m2	19,000	22,00	418,00
120	M	624620000100	Tapeta na stenu - s vyobrazením mapy	m2	22,800	18,00	410,40
D M			Práce a dodávky M				25 509,55
D 21-M			Elektromontáže				25 509,55
121	K	21	EL - samostatná príloha		1,000	25 509,55	25 509,55
D HZS			Hodinové zúčtovacie sadzby				1 494,00
122	K	HZS000111.S	Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	80,000	12,00	960,00
123	K	HZS000112.S	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	30,000	12,80	384,00
124	K	HZS000113.S	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	10,000	15,00	150,00
D VRN			Vedľajšie rozpočtové náklady				11 410,00
125	K	001500000	Ostatné náklady stavby - rezerva pri rekonštrukcii (stavebné náklady bez profesií)	%	5,000	2 282,00	11 410,00